[2084] Item pro vindemiando dictis vineis, cum locatione saumeriorum et aliorum operariorum, vt apparet per partes sui libri, 26 libras, 2 solidos, 3 denarios.

[2085] Summa operum: 51 libras, 5 solidos, 1 denarium.

Expensa comunis

[2086] Custodibus pedagii et almiraldie per annum, 12 libras, 10 solidos.

[2087] Item pro locatione doliorum ad seruandum vinum, 6 libras, 9 solidos, 6 denarios.

[2088] Item pro expensis Petri Ferrandi, qui interfecit socium suum in Caparroso et Arguedas, et fuit suspensus apud Stellam, 14 solidos.

[2089] Item pro expensis Petri de Burgos cui amputata fuit auris pro furto commisso, 6 solidos, 8 denarios.

[2090] Item pro expensis Johannis Chaparron de Casseda, qui fuit suspensus apud Sangossam, eo quod cum furto commisso in Nauarra intrabat Aragoniam, 3 solidos.

[2091] Item Petro Cereso, misso in Aragoniam, per partes, ad sciendos rumores et pro seruitio facto domno, 100 solidos.

[2092] Item Calueto, almiraldo predicto, pro seruitio facto domno, per annum pro custodiendis vineis de VI et de Philtera, vindemiando et faciendis vinis, 25 libras.

[2093] Summa comunis expense: 53 libras, 2 solidos, 2 denarios.

Aniuersaria regum

[2094] Monasterio Sancti Saluatori Legerensi, pro aniuersario domni regis Theobaldi, 50 solidos.

[2095] Summa per se.

[2096] Summa tocius expense: 106 libras, 18 solidos, 3 denarios.

[2097] Ita debentur ei: 58 libras, 16 solidos.

[2098] Ipse tunc debet de residuo sui compoti anni preteriti, 65 libras, 9 denarios.

[2099] Ita debet, facto finali compoto: 6 libras, 4 solidos, 9 denarios.

Item recepit vinum

[2100] De vineis de Vl et de Philera, 183 metretas.

[2101] Item recepit de vino mixto cum aqua: 76 metretas.

[2102] Summa tocius recepte: 259 metre vini.

[2103] Totum debet, quia nichil expendit.

Anno quo supra

Johannis capatarius

Recepit denarium de mercato de Lombier.

[2104] De emendis venditis de blado mercati, 11 solidos.

[2105] Item de decem rouis frumenti venditi, quolibet rouo pro quatuor solidis, 40 solidos.

[2106] Item de sex rouis mixture venditis, quolibet rouo pro duobus solidis, 12 solidos.

[2107] Item de septem rouis auene venditis, quolibet rouo pro decem et octo denariis, 10 solidos, 6 denarios.

[2108] Summa tocius recepte: 74 solidos, 2 denarios.

Expendit denarium

Expensa comunis

[2109] Pro custodia mercati de Lombier, pro anno preterito et presenti, quia non consueuerunt portare bladum sicut temporibus rocroactis, 20 solidos.

[2110] Summa per se.

[2111] Ita debet: 54 solidos, 2 denarios.

Anno quo supra

Johannis Petri de Gandidayn prepositus de Olito

Receptit denarium

- [2112] De lezta macelli a prima die Januarii anno octogesimo quarto vsque ad secundam diem Jouis ante festum natiuitatis beati Johannis Baptiste anno octogesimo quinto, qua die recepit villam de Olito domnus Fortunius Almorauit, 30 solidos, 6 denarios.
- [2113] Item de lezta furnorum pro eodem tempore, 31 solidos.
- [2114] Item de emendis et signis regis, 32 solidos, 3 denarios.
- [2115] Summa tocius recepte: 4 libras, 13 solidos, 9 denarios, obolum.

Expendit denarios

Expensa comunis

- [2116] Pro expensis vnus francigene qui dicebat se nuncium domni regis Francie versus Petrum Aragonie, capti de mandato gubernatoris, in triginta⁵⁰ /fol. 66 v. vno diebus, quolibet die tres denariis, 7 solidos, 9 denarios.
- [2117] Item pro expensis dicti prepositi quando bis iuit ad gubernatorem super facto dicti capti, 12 solidos.
- [2118] Item pro expensis vnus missi apud Thebas ad gubernatorem super facto domni, 2 solidos.
- [2119] Item pro expensis alterius missi ad eundum apud Stellam super facto domni, 2 solidos.
- [2120] In tribus custodientibus de nocte virgam ingenii machine, 18 denarios.
- [2121] Item pro locatione vnus domus ad seruandum bladum mercati, per medium annum, 10 solidos.
- [2122] Summa comunis expense: 35 solidos, 3 denarios.
- [2123] Ita debet: 58 solidos, 6 denarios, obolum.

50. *triginta*] Ms. *subrayado*.

Anno quo supra

Henricus, clauiger de Orito

Recepit denarium

- [2124] De Guillermo Marzelli, pro emendo quodam agro prope Oluietum ad opus domni regis, in quo sunt septem arpenta⁵¹ et dimidie, 18 libras, 16 solidos, 2 denarios.
- [2125] Item de eodem, ad opus palorum, 100 solidos.
- [2126] Item de eodem, pro emendis sex doliis, 10 libras, 12 solidos.
- [2127] Item de eodem, per manum Lupi Bis, 15 libras.
- [2128] Item de eodem, pro colligendis oliuis, 10 libras.
- [2129] Item de eodem, per manum magistri Arnulphi, 15 libras.
- [2130] Item de eodem, per manum eiusdem, 96 libras, 15 solidos, 5 denarios.
- [2131] Summa parcium: 171 libras, 3 solidos, 7 denarios.
- [2132] Item recepit de Petro Symonis, quia interfecit Petrum Dominici perli-perium Oleti, et fugiit de villa taxauit; cum gubernatore, quia pauper, pro 100 solidos.
- [2133] Item de fructibus jardini venditis, 9 libras.
- [2134] Item de locatione doliorum et torcleraris, 7 libras, 7 solidos, 6 denarios.
- [2135] Item decem kaficibus frumenti, venditis quolibet kaficio pro decem solidis, 100 solidos.
- [2136] Item de 12 kaficibus⁵² frumenti, venditis, quolibet kaficio pro 13 solidos, 7 libras, 16 denarios.
- [2137] Summa parcium: 34 libras, 3 solidos, 6 denarios.
- [2138] Summa tocius recepte: 205 libras, 7 solidos, 1 denarium.

51. *arente*] *Ms. tachado*.

52. *Ms. cantidad subrayada*.

Expendit denarios

Opera facta

- [2139] Pro operibus factis in cellario de Olito, pro reparandis doliis cum circulis viminibus et aliis neccesariis emptis, facienda quadam tina, preparanda scala et locatione carpentariorum et aliorum operariorum, vt apparet per partes sui libri, 29 libras, 3 solidos, 11 denarios.
- [2140] Item pro vindemiandis vineis datis ad medietatem et vindemiandis aliis vineis, faciendis vinis, portandis racemis extrahendo vino cum vtreis, replendis doliis; duobus scriptoribus scribentibus; honera racemorum et abluendis doliis caue et cellarii, vasis vocatis cuencos emptis ad extrahendum vinacias; stupa, lumine et aliis neccesariis emptis, ponendis portis doliorum et extrahendis vinaciis de doliis et portandis cum locatis saumeriis ad mercatum, extrahendis vinaciis doliorum ad torcular; vineis vocatis Serna et Maylluelo aumandis, vt apparet per partes sui libri, 23 libras, 7 solidos, 3 denarios.
- [2141] Item pro colligendis racemis, portandis et faciendo veruisio, 15 solidos.
- [2142] Item pro colligendis oliuis cum vasis vocatis capaços emptis, et ligni ad faciendum oleum, mundandis pedibus oliuorum, vt apparet per partes alterius sui libri, 110 solidos, 3 denarios.
- [2143] Item pro operibus factis in tecto super doliis et torclerari, videlicet pro lignis emptis ad sustentandam trabem vocatam dellagar, et clauis, latomis et aliis operariis locatis; preparandis fenestris vocatis trapas, bitumine et calce emptis ad opus torclerariis, cum locatione vnus currus ad portandam trabem de Taffallia apud Olitum; tenuisque lapidibus vocatis losa emptis, vt apparet per partes sui libri, 38 solidos, 10 denarios.
- [2144] Pro operibus factis in camera Robini videlicet pro tabulis emptis et operariis locatis ad faciendum et reparandum locum vocatis stalon, 5 solidos, 8 denarios.
- [2145] Item pro quadam porta de nouo facta in muro, per quod itur ad jardinum, 22 solidos.
- [2146] Pro operibus factis in porta palacii videlicet pro tenuis lapidibus emptis et portatis ad opus dicte porte, cum locatione latomorum et aliorum operariorum vt apparet per partes sui libri, 43 solidos, 4 denarios.
- [2147] Item pro tenuis lapidibus emptis ad opus garderobe, non computatis anno preterito, 10 libras, 3 solidos, 2 denarios.

- [2148] Item pro operibus factis in pariete garde raube, facienda quadam columpna perforata ubi cadebat aqua garderobe, et quodam conductu aque, tenuis lapidibus ad cooperiendum tectum emptis, et tabulis ad opus latrine, cum locatione latomorum et aliorum operariorum, vt apparet per partes sui libri, 20 solidos, 8 denarios.
- [2149] Item pro operibus factis inter coquina et garda manjar, videlicet pro calciando pariete de lapidibus, lapidibus emptis ad recooperiendum garde manjar, latomis et aliis operariis locatis, lignis emptis, vt apparet per partes sui libri, 20 solidos, 11 denarios.
- [2150] Item pro operibus factis in palatio domni Gundisalui quando vxor domni Petri Meinez venit ad morandum ibidem, mundando palatio, tabulis emptis ad faciendas portas, latomis et aliis operariis, vt apparet per partes sui libri, 35 solidos, 10 denarios.
- [2151] Item pro operibus factis in oliuari stagni de Suasan, videlicet pro faciendis duobus instrumentis vocatis paleros, in 52 diebus, quolibet die decem denarios, 4 libras, 5 solidos, 8 denarios.
- [2152] Item pro rigando oliuari cum operariis et mulieribus locatis, vt apparet per partes sui libri, 51 solidos, 11 denarios.
- [2153] Pro operibus factis in oliuari Serne, videlicet pro plantandis et replantandis oliuis, et ipsis mundando, cauando et aumando, et ponendo palos inter sernam et oliuare; pro mundando conductibus oliuaris, scindenda barda, colendo jardino et rigando, aperiendo conductu aque de nouo, cum locatione operariorum, vt apparet per partes sui libri⁵³, 10 libras, 6 solidos, 6 denarios.
- [2154] Pro operibus factis in molendino de Taffaillamendi, videlicet pro duabus molis de Agreda emptis, preparanda domo molendini, tabulis emptis ad cooperiendas molas, quadam cenia facta de nouo, duobus circulis ferri emptis ad opus fusi maioris, et aliis neccesariis, vt apparet per partes sui libri, 10 libras, 16 solidos, 7 denarios.
- [2155] Item pro layandis, cauandis et vinnibus emptis et plantatis, vt apparet per partes sui libri, 21 solidos, 11 denarios.
- [2156] Item pro operibus factis inter oliuare et viam publicam de Taffallia, videlicet pro nouem viginti parietibus de terra vocatis tapias factis et co-

53. libri] Ms. *interlineado*.

opertis, faciendo fundamento et scindenda barda, vt apparet per partes sui libri, 14 libras, 7 solidos.

[2157] Item pro operibus factis in palatio prope Sanctum Georgium, videlicet pro facienda quadam caminea de nouo, lignis tabulis et clauis emptis, reparanda latrina, tenuis lapidibus emptis ad cooperiendam latrinam, cum locatione latomorum et aliorum operariorum, vt apparet per partes sui libri, 35 solidos, 9 denarios.

[2158] Item pro preparandis graneriis, cum calce empta et operariis locatis, 4 solidos.

[2159] Item pro operibus factis in palatio super stabulo, videlicet pro facienda quadam latrina de nouo, aperiendo muro ville vt fieret latrina, trabibus et aliis lignis emptis, tabulis cauillis ferri, clauis et calce emptis, latomis locatis, portis factis, quadam fenestra vocata trapa et quadam scala lapidea vt apparet per partes sui ^{/fol. 67 r.} libri, 10 libras, 12 solidos, 7 denarios.

[2160] Item pro quadam porta ad opus stabuli, 21 solidos.

[2161] Item pro operibus factis per magistrum Arnulphum in clusa et conductu aque et in porte stagni de Sauasano, vt apparet per partes sui libri, 74 libras, 14 solidos, 4 denarios.

[2162] Item pro 2.000 lapidibus ad opus machinarum, factis per magistrum Arnulphum de mandato gubernatoris, vt apparet per partes sui libri, 56 libras, 10 solidos, 6 denarios.

[2163] Summa operum: 256 libras, 15 solidos, 8 denarios.

Comunis expensa

[2164] Pro quodam instrumento vocato coyllar quadem super sella, empto ad opus currus, 24 solidos, 4 denarios.

[2165] Item Johanni Sancieri, custodi austurconum, pro expensis sex austurconum existencium in custodia ipsius, in quadraginta duobus diebus, quolibet die tres denarios pro quolibet, 63 solidos.

[2166] Item eidem, pro quatuor austurconibus in tribus ebdomadis, pro tribus tres denarios per diem, 21 solidos.

[2167] Item eidem, pro duobus austurconibus in quindecim diebus, pro quolibet tres denarios per diem, 7 solidos, 7 denarios.

- [2168] Item pro expensis Johannis Sancii quando iuit ad Montaneas pro asturconibus, quosque veniret apud Olitum, 8 solidos, 9 denarios.
- [2169] Item pro expensis eiusdem et garcionis sui, in sexaginta decem et octo diebus, quolibet die sexdecim denarios, 104 solidos.
- [2170] Item pro locatione lecti sui, in nouem septimanis, vnum denarium per diem, 6 solidos, 6 denarios.
- [2171] Item eidem, pro eodem tempore, pro herba et palea ad opus sui roncini, quolibet die tres denarios, 19 solidos, 6 denarios.
- [2172] Item eidem, pro expensis vnus asturconis recepti a Roderico Petri de Echalar die qua castrum Pintano fuit captum, quolibet die tres denarios, per mensem, 8 solidos.
- [2173] Item pro expensis eiusdem garcionis et roncini sui, a die qua gubernator recessit de Tutela et iuit apud Carcastieyllo vsque ad diem beati Cipriani, cum expensis canum, 24 solidos.
- [2174] Item pro portandis decem et octo kaficiis auene de Vxue apud Olitum, ad opus equorum gubernatoris, 13 solidos, 6 denarios.
- [2175] Item pro mutando blado camere super stabulo palacii merini ad ponenda ibidem ligna machinarum, 2 solidos.
- [2176] Item pro duabus sedilibus vocatis bancos, emptis apud Stellam et portatis apud Olitum, 8 solidos, 8 denarios.
- [2177] Item pro expensis quatuor mulorum quos Petrus Petri de Oarriz duxit ad opus gubernatoris, a prima die Lune ante festum Cathedre Sancti Petri vsque ad sequentem diem beati Mathei, in septem diebus, cum expensis garcionum custodiencium eos, 13 solidos, 8 denarios.
- [2178] Item pro duabus cabeçanis, cum suis funibus, 2 solidos, 1 denarium.
- [2179] Item pro duabus fazquiis, 2 solidos.
- [2180] Item pro duabus dozenis stipule, 20 denarios.
- [2181] Item pro expensis duorum mulorum in triginta diebus apud Olitum, sic a die Sancti Mathei vsque ad diem Lune in quarnium Pasche, cum expensis vnus garcionis custodientis eos, 20 solidos.
- [2182] Item pro expensis Garsie Petri de Coreilla, qui remansit cum equo gubernatoris a vigilie Magdelene vsque ad diem Martis post festum beati

Michaelis, in sexaginta tresdecim diebus pro gagiis suis, octo denarios per diem, 48 solidos, 8 denarios.

- [2183] Item pro expensis Michaelis, garcionis domni Radulphi de Somes, a die Martis in vigilia beati Jacobi vsque ad diem Martis ante festum beati Bartholomei, in triginta vno diebus, pro gagiis suis, octo denarios per diem, 20 solidos, 8 denarios.
- [2184] Item pro expensis garcionis magistri Egidii remanentis cum equo, a prima die Mercurii ante festum beati Bartholomei vsque ad diem Jouis in vigilia beati Cipriani, in viginti quatuor diebus, pro gagiis suis, octo denarios per diem, 16 solidos.
- [2185] Item pro expensis garcionis magistri Johannis qui remansit cum equo in nouem diebus, 5 solidos, 4 denarios.
- [2186] Item pro expensis garcionis Henrici de Beana qui remansit ibi a prima die Sabbati post festum Omnium Sanctorum vsque ad primam diem Lune post festum beati Martini, in nouem diebus, 5 solidos, 4 denarios.
- [2187] Item pro expensis garcionis domni Radulphi de Somes, qui remansit cum equo in nouem diebus, 5 solidos, 4 denarios.
- [2188] Item pro expensis quatuor saumeriorum quiescentium in domo Garsie Lupi, portarii, in decem et septem septimanis, cuilibet, vnum denarium per diem, 39 solidos, 8 denarios.
- [2189] Item pro expensis duorum saumeriorum quiescentium ibidem, a prima die Lune post festum natiuitatis beati Johannis Baptiste vsque ad festum beate Katerine, in viginti septimanis, cuique duos denarios per diem, 23 solidos, 4 denarios.
- [2190] Item pro expensis vnus roncini et Petri, garcionis Jofredi, a vigilia beati Mathei vsque ad primam diem Martis post festum beati Michaelis, in tresdecim diebus pro gagiis suis, 8 solidos, 8 denarios.
- [2191] Item Michaeli de Burgos, pro curando dicto roncino, 5 solidos.
- [2192] Item pro ferrature ad opus ipsius, 12 denarios.
- [2193] Item pro sagimine et candelium, 5 denarios.
- [2194] Item pro palea minuta et stipula, 2 solidos, 6 denarios.
- [2195] Item pro expensis roncini Jofredi et garcionis sui, a prima die Martis ante festum Pentecostis vsque ad diem Martis ante festum beati Jaco-

bi, in sexaginta decem et octo diebus, pro gagiis dicti garcionis octo denarios per diem, 52 solidos.

- [2196] Item pro herba et palea in dictis diebus, tres denarios per diem, 19 solidos, 6 denarios.
- [2197] Item Michaeli de Burgos, pro medicando dicto roncino, 5 solidos.
- [2198] Item pro stipula, sagimine et ferratura, 3 solidos, 5 denarios.
- [2199] Item Garsie Petri de Beyre, custodi stagni de Sauasano, pro gagiis suis duorum annorum, videlicet a festo beati Gregorii anno octogesimo secundo vsque ad primam diem Januari anno octogesimo quinto, in ducentis quateruiginti quindecim diebus, sex denarios per diem, 25 libras, 12 solidos, 6 denarios.
- [2200] Item pro quadam calderia empta de nouo ad faciendum oleum et calefaciendam aquam ad lauanda dolia, 78 solidos.
- [2201] Item pro sex doliis emptis Pampilone, 10 libras, 12 solidos.
- [2202] Item pro portandis ipsis doliis apud Olitum, 20 solidos.
- [2203] Item pro quodam dolio empto apud Taffalliam, 22 solidos.
- [2204] Item latomo facienti molendina pro seruitio facto domno, 20 solidos.
- [2205] Item Henrico, pro suo salario, 10 libras.
- [2206] Summa comunis expense: 84 libras, 13 solidos, 3 denarios.
- [2207] Item gubernatori, pro expensis equarum cum vestibus et expensis custodis eorum, in trescentis decem et nouem diebus, sex denarios per diem, vt apparet per partes sui libri, 16 libras, 14 solidos, 6 denarios.
- [2208] Summa per se.

Dona regum ad uitam

- [2209] Dominico Biscarret, de dono regum ad uitam, 40 solidos.
- [2210] Summa per se.
- [2211] Summa tocius expense: 360 libras, 3 solidos, 5 denarios.
- [2212] Ita debentur ei: 154 libras, 16 solidos, 5 denarios.
- [2213] Solut ei gubernator per manum Guillermi Marzelli.
- [2214] Ita quitus /fol. 67 v.

Anno quo supra

Caluetus, balluius ville de Beruincana

Recepit denarium

- [2215] De triginta duobus kaficiis auene venditis, quolibet kafice pro quinque solidis, 8 libras.
- [2216] Item de tributo scripture judeorum, per annum, 105 solidos.
- [2217] Summa tocius recepte: 13 libras, 5 solidos.

Expendit denarios

Opera facta

- [2218] Pro quodam instrumento vocato axo, empto et portato ad portam molendini de Beruincana, 20 solidos, 6 denarios.
- [2219] Pro operibus factis in cellario de Beruincana, pro videlicet pro circulis emptis ad opus doliorum regis et alterius dolii commodati, saumeriis locatis ad portandum circulos et tympanos de Stella apud Beruincanam, viminibus emptis, carpentariis locatis, cum expensis eorumdem, vt apparet per partes sui libri, 52 solidos, 6 denarios.
- [2220] Item Johanni Petri de Venela, preposito Pontis Regine, pro portando vino vinearum regis et vinearum nouene de mandato gubernatoris apud Pontem Regine cum locatione mulierum in sexdecim diebus, vt apparet per partes sui libri, 38 solidos.
- [2221] Summa operum: 11 solidos.

Expensa comunis

- [2222] Pro expensis Calueti de Berbuinçana et scriptoris colligendo bladum nouene, videlicet pro triginta carapitis vini emptis, quolibet carapito pro decem et octo denariis, 45 solidos.
- [2223] Item de eisdem pro carnibus, 28 solidos.
- [2224] Item pro colligendo racemos vinearum regis, laboratis ad quantum et colligendo racemos vinearum nouene, Calueto et duobus scriptoribus, pro expensis ipsorum scribendo honera racemorum, 12 solidos.

- [2225] Item pro viginti carapitis vini emptis ad opus illorum qui portabant racemos et faciebant vina, quolibet carapito pro decem et octo denariis, 30 solidos.
- [2226] Item pro expensis Calueti et duorum scriptorum, in carnibus et coquina, 20 solidos.
- [2227] Summa comunis expense: 6 libras, 15 solidos.
- [2228] Summa tocius expense: 12 libras, 6 solidos.
- [2229] Ita debet: 19 solidos.
- [2230] Ei tamen debentur, pro restat sui compoti anni preteriti: 2 solidos, 3 denarios.
- [2231] Ita debet facto finali compoto: 16 solidos, 9 denarios.

Anno quo supra

- [2232] Remundus Bernardi de Puges, Berengarius Crozati et Johannes Anglici, debent de tributo de Arcubus, 40 libras.
- [2233] Quas soluerunt gubernatori.
- [2234] Ita quitu.